PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA DELIBERAÇÃO SOBRE
PROPOSTA DA CARTA CONVITE Nº 10/2011.

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e onze (30/11/2011), às dez horas, nas

dependências da Prefeitura Municipal, a Comissão de Licitação realizou reunião para abertura e

julgamento de propostas referentes à Carta Convite nº 10/2011, a qual tem como contratação de

empresa para serviços de retífica do motor CUNNINS 4 CIL – Caminhão CARGO – Placa:

AQH-3985, com fornecimento das peças, para qual foram convidadas as três empresas, sendo

elas: ARAMOTOR RETIFICADORA DE MOTORES LTDA – EPP, CNPJ: 76.126.036/0001-

88, situada na Avenida Maracanã, 2412, CEP: 86705-280 – na cidade de Arapongas. Estado do

Paraná, RETIFICADORA APUCARANA LTDA, CNPJ: 78.010.212/0001-47, situada na

Avenida Minas Gerais, 151, Jardim Apucarana, na cidade de Apucarana, estado do Paraná,

representada pelo Sr. Daniel Driusso Xavier, portador do RG: 3.628.383-1 e do CPF:

599.241.959-49, RETIFICADORA CIDADE DOS PÁSSAROS LTDA, CNPJ:

82.375.023/0001-45, situada na Rua Araçari-Limão, 25, Parque das Oficinas, na cidade de

Arapongas, estado do Paraná. A empresa RETILIDER RETÍFICA DE MOTORES LTDA,

CNPJ: 00.108.750/0001-81, situada na Rua Dolores Peralta, 192, Parque Waldemar Hauer A, na

cidade de Londrina, estado do Paraná, retirou o edital na Prefeitura e participou do certame

representada pelo Sr. Cristian Andrey Machado, portador do RG: 6.833.091-2  e do CPF:

003.893.099-40. Após análise da documentação a empresa RETILIDER RETÍFICA DE

MOTORES LTDA, foi declarada inabilitada por apresentar documentação incompleta dentro do

envelope, as demais empresas, foram declaradas habilitadas. Em seguida a Comissão de

Licitação partiu para análise das propostas de preços e as classificaram por menor valor global

ficando da seguinte forma: a empresa RETIFICADORA CIDADE DOS PÁSSAROS LTDA,

apresentou proposta no valor de R$ 19.369,90 (dezenove mil, trezentos e sessenta e nove reais e

noventa centavos), a empresa ARAMOTOR RETIFICADORA DE MOTORES LTDA – EPP ,

apresentou proposta com o valor de R$ 18.979,90 (dezoito mil, novecentos e setenta e nove reais

e noventa centavos), a empresa RETIFICADORA APUCARANA LTDA, apresentou proposta

com o valor de R$ 11.792,60 (onze mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).

Não havendo interesse por nenhuma das partes em apresentar recurso, a Comissão deliberou pela

proposta da empresa RETIFICADORA APUCARANA LTDA que apresentou a melhor

proposta. Não havendo mais nada a ser esclarecido, encerrou-se a reunião e, para constar eu,

Luiz Eloy da Silva, Secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada

pelos integrantes da comissão.

Rio Bom, 30 de novembro de 2011.